

**Modernizarea postului de
transformatoare TII21 inv. Nr.
1742, ca parte a reconstrucției
Aeroportului International
"Chisinau", amplasat in mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Alimentare cu energie electrica (actualizare)

Valoarea de deviz 80 115,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de parametrizare si ajustare				
1	1-05-028-5	Complex programabil de microprocesoare (Aplicativ pentru parametrizarea si ajustarea terminalelor de protectie PRA a celulelor de plecare, racord si cupla)	dispozitiv	6,0000	3 725,76	22 354,56
2	1-02-017-5	Transformator exterior umplut cu ulei, tensiune pina la 500 kV (incercari, verificari si reglari transformatoare)	buc	2,0000	3 958,62	7 917,24
3	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV (Incarcarile cablurilor de forta 10kV)	1 incercare	5,0000	698,58	3 492,90
4	1-12-029-1	Circuit de comutare secundara (Incarcari/verificari a circuitelor secundare la celule medie)	1 incercare	2,0000	232,86	465,72
		<i>Total</i>	lei			34 230,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %</i>	24 %			8 215,30
		<i>Cheltueli de regie (VR) * 60 %</i>	60 %			20 538,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			3 779,04
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi</i>				66 763,01
		Total Lucrari de parametrizare si ajustare TP21 Inclusiv salariu				66 763,01 34 230,42

		Total	lei	66 763,01
		TVA (VR) * 20 %	20 %	13 352,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				80 115,61

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea postului de
transformatoare TII21 inv. Nr.
1742, ca parte a reconstrucției
Aeroportului International
"Chisinau", amplasat in mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Alimentare cu energie electrica (actualizare)**

Valoarea de deviz 80 115,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	5	Specialist	h-om	294,0000	116,43	34 230,42
		Total manopera				34 230,42
		Total materiale de construcții				0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	66 763,01
TVA (VR) * 20 %	20 %	13 352,60

Total deviz: 80 115,61

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea postului de transformatoare TII21 inv. Nr. 1742, ca parte a reconstrucției Aeroportului International "Chisinau", amplasat in mun. Chisinau

Investitor Aeroportul International Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de parametrizare si ajustare				
1	1-05-028-5	Complex programabil de microprocesoare (Aplicativ pentru parametrizarea si ajustarea terminalelor de protectie PRA a celulelor de plecare, racord si cupla)	dispozitiv			3 725,76
	5	Specialist	h-om	32,0000	116,43	3 725,76
		Cheltuieli directe	lei			22 354,56
2	1-02-017-5	Transformator exterior umplut cu ulei, tensiune pina la 500 kV (incercari, verificari si reglari transformatoare)	buc			3 958,62
	5	Specialist	h-om	34,0000	116,43	3 958,62
		Cheltuieli directe	lei			7 917,24
3	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10 kV (Incarcarile cablurilor de forta 10kV)	1 incercare			698,58
	5	Specialist	h-om	6,0000	116,43	698,58
		Cheltuieli directe	lei			3 492,90
4	1-12-029-1	Circuit de comutare secundara (Incarcari/verificari a circuitelor secundare la celule medie)	1 incercare			232,86
	5	Specialist	h-om	2,0000	116,43	232,86
		Cheltuieli directe	lei			465,72

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.